GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
~ OFICIALIA MAYOR
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
stado de Aguascalientes

. ACTADE JUNTA DE ACLARACIONES
DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO

REQUERIDAS POR EL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUB}ICA
PARA EL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, LA FISCALIA

NUMERO DGAD-IM-62-15
PARA LA ADQUISICION DE 6 FOTOCOPIADORAS
GENERAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES Y EL MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 10:00 horas del dia dieciséis
de octubre del afio dos mil quince, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de Aclaraciones dentro |

del procedimiento de la Inwtacwn |a§"Cuando Menos Tres Eemqggs\por Monto numero DGAD-IM-62-15,
habiendose citado en la Sala de ms de,la icialiayWayor-de Gobiero del Estado de Aguascalientes (en |\~

adelante la Oficialia), persbnal"” dm;gfreccxong‘ e"?%h dé?Adqmsmf‘nesfadscnta a la Dependencia anfes
menmonada personaledﬂfente requnrente»suendoé’?s%retanad%‘f:‘ﬂtwo*detﬁstema Estatal de Seguridad
3rsonal ea épcretana & Fiscalizacion y Rendicion de Cuentas de
Gobiemno del Estado de Aguascahente . _én; adelante SE'F!RE ?ﬁqéﬁra Ifé%gr a cabo la Junta de Aclaraciones
de conformidad a lo estabigc@?en*elﬁé%aﬁadﬁli . 1s§c) “;deala*cem’écatona y articulo 52 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamlentos‘%y §erwcnos delﬁstgﬁégﬂg@guaseahentesﬁ ,g-;usV unicipios (en adefante la Ley),
y lo sefialado en el aﬁy ulo 2? el Manual Unico:de daisicic a" 3‘ tos y Servicios (en adelante el

. A : -
2 __ Cibidas por, parte. defes proy stas a las mismas. 40

eneliatticulo; 2 3:lLey=con: ‘@g lo establecido en el articulo 29
fraccion VI del Reglamento»!ntenor de !ag@ﬁmaha el ue_jp'r dgpmr_por ells ngc Jorge Alejandro Davalos Loza,
Director General de Adqmsmones de a0 c:ﬁhé qmen fiea S|sngq;p@r el entegequirente y el area técnica, por

parte del ente requirente §iendo el: Ll?:”"'/@frm3‘“’“&?’51 Fran‘g" ue »Mllonas Secr tario Ejecutivo del Secretariado

0O,
y como &rea téchica en el resente p’F“o“ﬁciedlmlegto IaEl;Ei: ﬁ?del Carme os Cervantes, Jefe de Compras

y Control de Almacén del Su%%qinbu al d§ Jus |§’|§<1_e£§§§-_§clo e A}g%{ahentes la Lic. Lucia Solis Landa,
- stado de Aguascalientes, cuyas firmas

w‘

Jefe def Departamento de F%deos ederales ‘devta Fiscalia Gener:
aparecen al final de la presente Acta—

En désahogo al punto nimero uno 165 asistentes a3 reunion son 10s 5|gu1entes servidores publicos: por parte \B(
d la Oficialia; el Lic. Jorge Alejandro Davalos Loza, Director General de Adquisiciones y la C. Ma. Trinidad

‘Ruiz Martinez, Jefe del Departamento de Concursos e Invitaciones de la Direccion de Procedimientos de
Contratacidn y persona autorizada por la Oficialia para coordinar las actividades de la invitacién de acuerdo con

lo sefialado en el Apartado |, inciso ¢) de la convocatoria de la presente invitacion; por parte del ente requirente

el Lic. Armando Francisco Guel Milonas, Secretario Ejecufivo del Secretariado y como area técnica en el
presente procedimiento la Lic. Ma. del Carmen Campos Cervantes, Jefe de Compras y Control de Almacén del
Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Aguascalientes, la Lic. Lucia Solis Landa, Jefe del DepartamentS (
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de Fondos Federales de la Fiscalia General del Estado de Aguascalientes, y por parte de la SEFIRECU, el Lic.
Pedro de Jests Barrera Gomez. ' .

En desahogo al punto ndmero dos de conformidad con lo establecido en el apartado HI, inciso ¢) numeral 2 de
la convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

Comercial Intergrafica, S.A. de €

Namero de | Partida ;rﬁﬁ e
pregunta | nimero®| '
Consecutivo :
1 1 Se*k‘s‘oilcna da; coﬁ _ante qyg;gfjenguaje ‘de mpr’e? ion UFRLL solicitado en bases
' ‘,geg%aonaimyaque edte.s6l57o. contlé’59 la marcaf@ NON y se busca ofrecer ofra
ﬁ;f ﬁfzioneé de marc -é’BﬁTIBntaJas de’cos costos (,Se acé’;ﬂfa?
Respuesta: | No, debera% i "w Orié 0" quE € ested po de lenguaje permite a la
copiadora rea |zar tfabajos pa ?'fab 8'5‘5’?3?1,,

s

2 1 Ielimpresion y de escaneo sea como
wmmﬁé@@x@%pm, ; BT L
Respuesta: | No, debera sér,mifimola:resoh itada-enila: conv’géatorié por los trabajos a desarrollar.
3 1 Sé solicia qu'"e‘ las an de;as ez D "pel fiontales sednde 500 hojas como minimo en
ﬂr de[las 550 Solicifadasienbases 7 S acepta?

Respuesta: | No, deberd %er minimo.de-las &3ntidades:solicitadasien 1a: convoéétoria
4 1 J1A que se refiére con alimentador.DADF-ABI?
Respuesta: | Se refiere af%i men ador de originales hue S'?’encuentra €l a ﬁ'a del equipo para no realizar
alimentacion m AR I ho;a po&ho;aﬂn’ loye' frente yvuelt?é
5 1 ¢Si cuegto con un.alimentator. reversible; altomativo, que tiene la funcion de girar
i e g i Cormm T ?‘é‘

las hoja ?)“ﬁgma[eggde manera aut m sU stltuye o cumple la funcion al :
sohc:tuaEO? oMb DADF.2 —AB"?
Respuesta: | Si.
6 1 | ; A que se refiera carga de toner?

Respuesta: | Debera incluir el cartucho de toner el equipo ofertado.

, 7 1 | ¢ A que se refiere con PEDESTAL TIPO C?
Respuesta: | Se hace referencia a la base en la cual se debe acoplar el equipo de fotocopiado el cual por
la especificacion en medida es un poco més bajo que las bases “L” o estandar
8 1 Se solicita a la convocante que fa funcion de reservacion maxima de copiado de 5
trabajos sea opcion ¢ Se acepta?
Respuesta: | No se acepta su propuesta, debera ser minimo el solicitado en la convocatoria.

9 2 Se solicita a la convocante que el lenguaje de impresion UFRLL solicitado en bases
sea opcional ya que este solo lo contiene la marca CANON y se busca ofrecer otra
opciones de marca con ventajas de costos ¢ Se acepta?

Respuesta: | Contestada en la pregunta numero 1.




Poder Ejecutivo
ado de Aguascalientes

INVITACI

ON A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-62-15
ADQUISICION DE 6 FOTOCOPIADORAS
REQUERIDAS POR EL SECRETARIADO

Se solicita a la convocante que la resolucion de impresion y de escaneo sea como

10 2

minimo 600x600ppp ¢se acepta?
Respuesta: | Contestada en el pregunta niimero 2.
11 2 Se solicita a la convocante que la funcion de reservacion maxima de copiado de 20
trabajos sea opcion 4Se acepta?

Respuesta: | No, debera cumplir minimo con las especificaciones solicitadas en la convocatoria.

12 2 Se solicita queJas bandejas de pape! frontales sean de 500 hojas como minimo en

‘ lugapdé’ Ea3550 solicitadas:en.bases: ¢Sié“a epta?,

Respuesta: | Contestada en a: preguntafnuﬁiefo@% AR A

13 2 Si.-Cue andar tiene.una badeja de papel y le

; ? e niversa g'é’c‘que se ajusta a los
AT, e

Respuesta: | Si. 5

14 2 e n ﬂa JOficio /Doble carta)?
Respuesta: | De los tres4

15 2
Respuesta: | Se hace refér : *él:’éqmpo de fotocopiado el cual

por la espemﬁcaclérﬁg asb ﬂ\a‘ges “L" 0 estandar
16 2 ner@F’R24 para 4000 impreines ya
gqes es ¥
Respuesta: | Debera ser?i tone “
17 2 Se solici que Ia veIecudad de foteco iado sea como minimo 50
, 2 solzc:tadfl 5158 abeftay’
Respuesta: | Nose aoeptagﬁvpfopuesta deberé Sef-mittimo'en-[a:cantidad:Selicitada en la.convocatoria
MR g
18 ¢ A que seTefiere ¢ N 1
Respuesta: | Se refiere al alimentadorde ( englnales ife;se’ encuentra €n la tapa del equipo para no realizar
alimentacién manual hoja por hoja incluye frente y vuelta.

19 ¢Si cuento con un alimentador reversible automativo, que tiene la funcion de girar
las hojas originales de manera automatica , sustituye o cumple la funcion al
solicituado como DADF —ABI?

Respuesta: | Si
20 3 Se solicita a la convocante que el lenguaje de impresién UFRLL soficitado en bases
sea opcional ya que este solo lo contiene la marca CANON y se busca ofrecer otra
opciones de marca con ventajas de costos ¢ Se acepta?
Respuesta: | No, debera ser el solicitado en la convocatoria,puesto que este tipo de lenguaje permlte ala
copiadora realizar trabajos para trabajo en red.
21 3 Se solicita a la convocante que la resolucion de impresién y de escaneo sea como

minimo 600x600ppp ¢ se acepta?

0



Poder Ejecutivo
ado de Aguascalientes

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-62-15

ADQUISICION DE 6 FOTOCOPIADORAS
REQUERIDAS POR EL SECRETARIADO

Respuesta: | No, debera ser como minimo lo solicitado en la convocatoria.
22 3 Se solicita a la convocante que la funcion de reservacion maxima de copiado de 20
trabajos sea opcion ;Se acepta?
Respuesta: | No. _
23 3 Se solicita que las bandejas de papel frontales sean de 500 hojas como minimo en
lugar de las _550 solicitadas en bases g,Sga acepta?
Respuesta: | No. TA 2
24 3 szcuentb Gon unfequlpﬁu‘éiﬂe FraneTZ 6Stanan i{iehe una badeja de papel y le
;(ﬁrego una geg‘unda ban&g'é UNI VERSAE’fUnlveEa &5’ que se ajusta a los
7 ! B il PO L
6/ G2l Sai il
Respuesta: | Si
25 3 du i ﬁﬂﬂéﬂa I0ficio /Doble carta)?
Respuesta: o
26 3 STALTIF
Respuesta: | Se hace refel‘éggl_g’a Ia base enid cua'li%’e deb?acoplaraia eI equapo de fotocopiado el cual
por la especnﬁ‘cac:on en medit ai%%u 1) '_.-més bajo queré'b‘ases ‘L’ 0 estandar
27 3 Solicitoa la convbcagt‘e secg’!imlneﬁl%mpo :dé tonef, GPR24 para 40000 impreines
yéﬁ&ﬁes esunp woducto EXCUSIVO. de canonﬂ,Se acé"fita'?
R ta: | Eltoner debera ser gl:de’l; &l it
espuesta oner de g?ra ser ,mif} ] marca.ue ‘?qmpo ‘ %
28 3 Se solicita a !afbonWa’nte uelgé r_lgg‘tdadmge fotocopiado sea como minimo 50
Bpnen sol:crtadas yse acep‘ta?
Respuesta: | No. ’v '
29 3 4A que sETef AB1Z
Respuesta; | Serefiere al ahmeni d 'de ongmgles que se ncuentr *n la tapa del equipo para no realizar
alimentacion manua"hol _por*hOJa'mc!uye frente*yvuelta
30 3 ¢ Si cuento con un alimentador reversible automativo, que tiene la funcion de girar
las hojas originales de manera automatica , sustituye o cumple la funcion al
solicituado como DADF -ABI?
Respuesta: | Si :
Ndmero de Referencia Texto de la pregunta
pregunta {(Apartado, inciso,
consecutivo numeral, anexo, efc.)
1 Apartado I d} Se solicita a la convocante que la entrega de los equipos sea
45 dias posteriores a la fecha del fallo de adjudicacion en
lugar de 5 dias solicitados en bases. ¢ Se acepta?
Respuesta: | No, debera ser maximo en el tiempo establecido en la convocatoria.
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En cumplimiento a lo establecido en el articulo 52 (ltimo parrafo de la Ley, se hace del conocimiento de los
proveedores y servidores pablicos partlmpantes en la presente Invitacion que esta es la unica junta de
aclaraciones.

Se da por terminada la reumon;g;grg,dq ¥§5'10:1541§as dgﬂi* %fsm dia. de

en cada una de las hOJaS que ir miegran la: presentefActaF

el

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCION GENERA‘L DE
ESTADO:

Lic. Jorge Alejandro Déavalos:Lo
Director General de Adqmsmlonesg&
Ofi C|al|a Mayor de V§ L

POR EL ENTE REQUIRENTE:

Lic. Armando Francisco Guel MI’[ I:fés D] exgize
Secretario Ejecutivo del Slsteﬁlg”xfstatai de

Seguridad Publica.

POR EL AREA TECNICA:

Lic. Lucia Solis Landa,

Jefe del Departamento de Fondos
Federales de la Fiscalia General del
Estado de Aguascalientes

L.A.F. Ma. del Carmen Campos Cervantes,

Jefe de Compras y Supervisién de Almacenes del
Supremo Tribunal de Justicia dei : 0 N
Estado de Aguascalientes. - / 7 . y f
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POR LA SECRETARIA DE FISCALIZACION Y RENDICION DE CUENTAS DE GOBIERNOC DEL ESTADO:

L.A.E. Pedro de Jesis Barrera Gomez,

Representante de la Secretaria de
Fiscalizacion y Rendicion de Cuentas de <P
Gobierno del Estado de Aguascalientes. _ -

C. Ma. Trinidad Ruiz Martinez,
Jefe del Departamento de G C%E;z} 505 €
Invitaciones de la Direccié Procaeasml

de Contratacion de la Diré }oq\qée
Adquisiciones de la Ofi maha ay%
Gobierno del Estado de AguascaT

ACLARACION DE DUDAS
16 DE OCTUBRE DEL 2015.



